0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 09PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

PORTARIA  Nº  076/2020

CARLOS ELIAS TOSTES,  diretor  do  Serviço
Autônomo  de  Água  e  Esgoto  de  Bandeirantes, Estado  do
Paraná,  no  uso  de suas  atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. São bens públicos e, a partir da presente data,
considerados inservíveis, inutilizáveis bem como irrecuperáveis
para uso da Autarquia Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de
Bandeirantes-PR – SAAE, faz-se-á o devido descarte dos itens
abaixo relacionado:

Bem nº Descrição Plaqueta nº

002/2004 Coletor Dados PVT710512kb 22004

1043 Câmara Segurança 30 mm 143

1044 Câmara Segurança 30 mm 144

1045 Câmara Segurança 30 mm 145

1912/2010 PABX X CPA PLACA 06 PORTAS 19122010

32011 APARELHO CELULAR GSM NOKIA
161 32011

32012 APARELHO CELULAR NOKIA ES-5 32012

92012 APARELHO CELULAR 92012

1014 Nobreak 114

1015 Nobreak 115

1016 Nobreak 116

1017 Nobreak 117

1025 Baterias nobreak 127

1026 Baterias nobreak 128

1027 Baterias nobreak 129

1028 Baterias nobreak 130

1029 Baterias nobreak 125

1030 Baterias nobreak 126

122011 NOBREAK 120VA 122011

18892010 NOBREAK SMS 700 VA 18892010

20012010 NOBREAK SMS 700 VA 20012020

202011 NOBREACK 600VA 202011

52011 NOBREAK HPC 600VA 52011

004/2004 APARELHO PHMETRO BANCADA
MD10 42004

7852009 BOMBA DOSADORA 7852009

24452007 01 (um) aparelho de ar condicionado
7.500 24452007

0012005 AR CONDICIONADO 12 BT 12005

1142007 Aparelhos de ar condicionado frio
12.000 BTU. 1142007

11982008 Palm Top 11982008

1202008 Máquina Dosadora de cloro
1602np1000a102 1202008

42011 CONJUNTO DOSADOR DE CLORO
PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 42011

602006 Indicador Digital Modelo 482 V01 - A 1602006

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR

18362010 ACENTO SANITARIO ALMOFADADO
E 01 VASO SANITARIO 18362010

19352008 Ar Condicionado 19352008

19372009 MEDIDOR DE LEITURA 19372009

24462007 01 (uma) bomba dosadora cloro 24462007

62005 BENFEITORIAS 62005

82011 1 PLACA GV-800 05 CAMERA INFRA
45 LEDS 82011

003/2004 MICRO COMPUTADOR XP 2.0 32004

1011 HD Externo 111

1012 HD Externo 112

1013 HD Externo 113

102011 EQUIPAMENTOS INFORMATICA 102011

1042 DVR 8 canais 142

1047
01 COMPUTADOR COM
PROCESSADOR INTEL 1155
PENTIUM G2030 3,0GHZ, PLACA

147

1162008 Micro Computador 1162008

12012 EQUIPAMENTO INFORMATICA 12012

1212007 Ar Condicionado frio 7.500 BTU 1212007

1432008 Impressora laser HP 1022 - Impressora
laser HP 2014 1432008

15022009 COMPUTADOR COM IMPRESSORA 15022009

18812008 HD 250 Sata 18812008

212011 COMPUTADOR 212011

4322008 micro computador 4322008

7322008 Computador 7322008

16342010 ESQUADRIAS 16342010

17732009 SINO DE BRONZE 3 KG 17732009

32010 SINO DE BRONZE 3 KGS 32010

18392010 PERSIANA 18392010

Art.  2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta
data, ficando revogadas as disposições   em   contrário.

Edifício do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Bandeirantes, Estado do Paraná, em 26 de novembro de 2020.

Carlos Elias Tostes

Diretor

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 10PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 60/2020
Ref.: Dispensa de Licitação - 32/2020 – SAAE –

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº
42/2020 de 02 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a Licitação, com
fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93, inciso I do Decreto Federal
9.412 de 18 de junho de 2018, a favor do fornecedor:
EMPRESA: RENATA MARIA COELHO DE ALMEIDA - 04706538920.

Nº QTD UN DESCRIÇÃO DO PRODUTO
VL.

UNIT.
VLR

TOTAL

01 01 un

Elaboração de Laudo Técnico de
Condições Ambientais do Trabalho
(LTCAT) conforme exigências da
Previdência Social.

2.500,00 2.500,00

02 01 un

Elaboração do Programa de Prevenção
de Riscos Ambientais (PPRA)
conforme exigências da norma
regulamentadora 09 do Ministério do
Trabalho.

2.000,00 2.000,00

03 01 un

Elaboração, implantação e coordenação
de Programa de Controle Médico de
Saúde Ocupacional (PCMSO) conforme
exigências da norma regulamentadora
07 do Ministério do Trabalho.

2.200,00 2.200,00

04 01 un
Elaboração de Perfil Profissiográfico
Previdenciário (PPP) conforme
exigências da Previdência Social.

800,00 800,00

05 01 un

Acompanhamento de perícia técnica
para todos os servidores do SAAE, com
objetivo de prevenir acidentes de
trabalho, mantendo a saúde e o bem
estar dos trabalhadores; instruindo sobre
a importância de se usar EPI e a forma
correta de usá-los.

800,00 800,00

TOTAL 8.300,00

Para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SEGURANÇA DO TRABALHO E
SAÚDE OCUPACIONAL PARA OS COLABORADORES DO SAAE NO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PARANÁ, no valor total de R$ 8.300,00
(oito mil e trezentos reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93,
inciso I do Decreto Federal 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo
se encontra devidamente instruído.
 Bandeirantes-PR, 20 de novembro de 2020.

CARLOS ELIAS TOSTES
Diretor

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 12PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página

      SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

      BANDEIRANTES – PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº  67/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2020-SAAE
CONTRATANTE: S.A.A.E – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: RENATA MARIA COELHO DE ALMEIDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SEGURANÇA DO TRABALHO E
SAÚDE OCUPACIONAL PARA OS COLABORADORES DO SAAE NO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PARANÁ.
VALOR: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, a contar da data da assinatura deste
termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, a contar da data da assinatura deste
termo.
DOTAÇÕES:

DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMATICA DESCRIÇÃO

00130/00000 01.001.17.512.0001.2-
001.3.3.90.39.00.00

Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica.

Bandeirantes-PR, 20 de novembro de 2020

S.A.A.E. – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Carlos Elias Tostes

Diretor

RENATA MARIA COELHO DE ALMEIDA
Renata Maria Coelho de Almeida

Administradora

Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 – e-mail:projetos@bandeirantes.pr.gov.br -  Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ

76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONFERÊNCIA PÚBLICA

Lino Martins, Prefeito Municipal de Bandeirantes - PR, usando de atribuições legais,

CONVOCA A CONFERÊNCIA PÚBLICA DO PLANO MUNICIPAL DE

SANEAMENTO BÁSICO, perante todos os interessados, a realizar-se no dia 04 DE

DEZEMBRO DE 2020 (SEXTA-FEIRA), ÀS 13:30H, no AUDITÓRIO DO SAAE,

localizado a Avenida Comendador Luiz Meneghel, 992, Centro, com duração de 3 (três)

três horas, ocasião em que será apresentado o Plano Municipal de Saneamento Básico

do município de Bandeirantes.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes, 27 de novembro de 2020.

Lino Martins

Prefeito Municipal

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 13PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

SÚMULA RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A empresa abaixo, torna público que recebeu do IAT, Licença
de Instalação, com validade em 24/11/2026 para o
empreendimento a seguir especificado:
EMPRESA: SOUZA E RAGAZZI LTDA
ATIVIDADE: FABRICAÇÃO DE EMBUTIDOS E DEFUMADOS
END: RODOVIA BR 369 KM 56,5 PARQUE INDUSTRIAL BELA
VISTA
MUNICÍPIO: BANDEIRANTES – PARANÁ – CEP 86360-000

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2020 - CMB

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria nº 34 de
11 de dezembro de 2020, que declarou Dispensável a Licitação com fundamento
no Inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, a favor do fornecedor:
BIG BAND BANDEIRAS LTDA - ME, CNPJ: 81.229.858/0001-24

Nº TIPO DO PRODUTO Quant. Natureza Valor Total

1

Bandeira Nacional Brasileira, para
ambientes externos, produzida no
tecido Nylon Paraquedas (100%
poliamida), bordada, duas faces,
com ilhoses na lateral para
hasteamento, no tamanho 1,35m
x1,93m

3 Unidades

R$ 570,00

2

Bandeira do Estado do Paraná
para ambientes externos,
produzida no tecido Nylon
Paraquedas (100% poliamida),
bordada, duas faces, com ilhoses
na lateral para hasteamento, no
tamanho 1,35m x1,93m

3 Unidades

R$ 720,00

3

Bandeira do Município de
Bandeirantes - Estado do Paraná,
para ambientes externos,
produzida no tecido Nylon
Paraquedas (100% poliamida),
bordada, duas faces, com ilhoses
na lateral para hasteamento,
tamanho 1,35m x1,93m

3 Unidades

R$ 900,00

VALOR TOTAL R$ 2.190,00

Para Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de bandeiras para a
Câmara Municipal em atendimento a Lei Municipal 3784/2019, no valor
total de R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais).

Bandeirantes 13 de novembro de 2020.

Daniel Gustavo Silva
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

EXTRATO DO CONTRATO nº 17/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 16/2020-CMB

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BANDERANTES
Contratada BIG BAND BANDEIRAS LTDA - ME, CNPJ: 81.229.858/0001-24
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de bandeiras para a
Câmara Municipal em atendimento a Lei Municipal 3784/2019.
Valor: R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais).

DOTAÇÃO:

ENTIDADE DOTAÇÃO DESCRIÇÃO
Câmara 01.001.01.031. 0101 –

2150 3.3.90.30.50.00
MATERIAL DE CONSUMO -
BANDEIRAS, FLÂMULAS E

INSÍGNIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias, contados a partir da assinatura do contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 dias, contados a partir da assinatura do contrato.

Bandeirantes, 13 de novembro de 2020

Daniel Gustavo Silva
Presidente da Câmara

                 BIG BAND BANDEIRAS LTDA - ME
                   Sócio Proprietário – Vanessa Fancelli Grande

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 14PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CNPJ 01.727.103/0001-10

Bandeirantes – Paraná

RESOLUÇÃO Nº 02/2020

Marcos Batista da Silva, presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Art. 1º Referendar a decisão unânime deste
Conselho, aprovando a Prestação de Contas do Incentivo para
Fortalecimento aos Conselhos Tutelares.

Bandeirantes, 26 de novembro de 2020.

Marcos Batista da Silva
Presidente do CMDCA

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 15PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 16PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 17PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 18PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 19PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

Continua na próxima página

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 20PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 21PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 22PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

0BANDEIRANTES, SÁBADO, 28 DE NOVEMBRO DE 2020 - Edição 1157 23PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS